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Bredbandsnät för över 300 bostäder invigs i Ydre
kommun
Tisdagen den 27 juni inviger Länsstyrelsen Östergötland, tillsammans med
Asby Uddes ekonomiska förening, ett fibernät i Asby Udde, Ydre kommun.
Det innebär att ytterligare en del av den östgötska landsbygden nu har
tillgång till fibernät – en nödvändig förutsättning för en positiv utveckling i
de mer glesbefolkade delarna av vårt land.
Fibernätet som nu färdigställts kostade drygt 28 miljoner kronor, varav cirka 17 miljoner
kronor har finansierats av Länsstyrelsen Östergötland via landsbygdsprogrammet.

– 98 permanentbostäder, 227 fritidshus och 70 företag har anslutit sig till det 123 kilometer
långa bredbandsnät som byggts, säger Christoffer Ahlgren, landsbygdsutvecklare vid
Länsstyrelsen Östergötland.

I samband med invigningen kommer ett flertal inblandade parter hålla tal. Förutom
Länsstyrelsen och Asby Uddes ekonomiska förening medverkar Ydre kommun,
projektledningen, leverantörer, entreprenörer, banken och boende i området.

Storsatsning på bredband i Östergötland

Den svenska staten har under många år avsatt betydande summor till
bredbandsutbyggnad på den svenska landsbygden. Målet är att nå de nationella mål som
säger att 98 procent av hushållen i Sverige bör haft möjligheten att få tillgång till
internethastighet på en gigabit per sekund senast år 2025.

– Under landsbygdprogramsperioden 2014–2022 har Länsstyrelsen Östergötland fördelat
stödpengar till bredbandsutbyggnad landsbygdsområden där det annars inte hade varit
möjligt att få till en marknadslösning. Det är en viktig uppgift för landsbygdsutvecklingen i
länet och länsstyrelsens mål om en livskraftigt Östergötland. Samtidigt är det viktigt att
samtliga invånare får jämlika villkor för att bo och verka i olika delar av länet, säger
Christoffer Ahlgren.

Under programperioden har runt 200 miljoner kronor delats ut i stöd, vilket innebär att
cirka 4 000 permanentbostäder kommer ha anslutits när alla projekt är klara. Utöver det
har många fritidsboenden och företag anslutits. Totalt har 2 000 kilometer bredbandsnät
byggts.

Projektens storleksomfattning skiljer sig kraftigt åt. Från elva till 1 100 permanentbostäder,
med en stödnivå som sträcker sig från 250 000 kronor till 26 miljoner kronor.

Gynnar den lokala gemenskapen

Bredbandsprojekten har dessutom en viktig bieffekt genom de byalag som bildas där
nätutbyggnad sker. I denna programperiod har 11 av 25 projekt varit byalagsprojekt.
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– Ideella krafter i området har arbetet mot ett gemensamt mål och kontakter har etablerats
vilket skapar en gemenskap som bygden har stor nytta av i framtiden. I Asby Udde ser vi
exempel på just detta – ett lokalt engagemang och ett aktivt mobiliseringsarbete av
eldsjälar har bidragit till att byggnader i Asby Udde nu får tillgång till ett fibernät, säger
Christoffer Ahlgren.

Pressinbjudan

Media hälsas välkomna till invigningen där det finns möjlighet att göra enskilda
intervjuer med närvarande parter. Boende i området kommer också närvara vid
invigningen. Ingen föranmälan krävs.

Plats: Dämshults skola 1, 573 77 Ydre 
Tid: Kl. 10.00-12.00 
 
Program:

Ellinor Fredriksson, ordförande för Asby Uddes ekonomiska förening hälsar
välkomna

Glenn Gustafsson, byggledare berättar om byggnationen

Mikael Sleman, projektledare berättar om projektet

Ydre kommun berättar om projektets medborgarnytta

Maria Leclercq, avdelningschef vid Länsstyrelsen Östergötland och Christoffer
Ahlgren, landsbygdsutvecklare vid Länsstyrelsen Östergötland berättar om
fiberutbyggnadens betydelse för landsbygden

Panelsamtal

Lättare förtäring

Avslutning

Kontakta oss
För mer information, kontakta gärna:

Christoffer Ahlgren, landsbygdsutvecklare, Länsstyrelsen Östergötland 
010-223 53 03 
christoffer.ahlgren@lansstyrelsen.se 
 
Vid övriga frågor, kontakta gärna:

Clara Jonsson, kommunikatör, Länsstyrelsen Östergötland 
010-223 56 41 
clara.a.jonsson@lansstyrelsen.se

Om oss
Länsstyrelsen skapar samhällsnytta genom rådgivning, samordning, tillstånd, tillsyn, prövning, stöd och
bidrag. Vi skyddar miljön, ser till att viktiga natur- och kulturvärden bevaras och skapar förutsättningar för
att utveckla landsbygden och näringslivet i länet. Vi har även samhällsviktiga uppdrag inom bland annat
krisberedskap, sociala frågor, djurskydd och samhällsplanering. På så sätt bidrar vi till Länsstyrelsens
vision om ett livskraftigt Östergötland.

Länsstyrelsen Östergötland 
Telefon: 010-223 50 00 
E-post: ostergotland@lansstyrelsen.se 
Webbplats: lansstyrelsen.se/ostergotland      
 
Vill du prenumerera på våra pressmeddelanden? 
Starta en egen prenumeration här.

Så hanterar vi dina personuppgifter 
Avregistrera prenumeration

 

Följ oss

Dela detta utskick
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